
VÝROČNÍ  ZPRÁVA

MĚSTA VOLYNĚ
 

OBDOBÍ 2006 – 2010



OBSAH

1/ Úvod

2/ Město Volyně 
 Historie
 Obecné informace
 Členství ve svazcích
 Statutární orgány
 Poradní orgány
 Spolupracující organizace

3/ Organizace zřízené městem
 Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
 Základní škola
 Mateřská školka
 Městská knihovna
 Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Volyně

4/ Městský úřad
 Tajemník
 Veřejně správní odbor
 Odbor správy majetku, investic a ŽP
 Odbor stavební úřad
 Odbor finanční
 Odbor správy domovního majetku
 Technické služby města Volyně – organizační složka

5/ investiční akce v číslech

6/ investiční akce obrazem



„Kde domov můj, kde domov můj,
Tam, kde Anděl strážce stojí

a Malsičku k sobě pojí,
tam v té krásné dolině

leží město Volyně
a to jest ta krásná země, ve Volyni domov můj

a to jest ta krásná země, ve Volyni domov můj.“

3. sloka národní hymny
od Václava Kopeckého

 



ÚVOD

Slovo starostky

4 roky v životě města jsou jako střípek mozaiky jeho dlouhé historie. 

Mnoho věcí se změní bez povšimnutí a lidé zaznamenají jen ty, které se jich 
bezprostředně dotknou. V této publikaci je pro oživení paměti jen málo z nich v číslech 
a fotografiích. Jisté je, že v těchto čtyřech letech bylo realizováno mnoho staveb a 
projektů převážně z dotačních peněz. Byly vyřešeny i dlouhotrvající drobné problémy, 
které chtěly jen nápad a chuť. Konalo se také mnoho akcí, které podporovaly 
vzájemnou spolupráci obyvatel a vztah k našemu krásnému městu.   

4 roky pro jediného člověka jsou významnou částí jeho života. 

Za tu dobu přijme tisíce rozhodnutí a projde bezpočtem situací dobrých i špatných. 
Pro mne byly tyto čtyři roky školou života, naplněnou obrovskou radostí ale také 
nekonečnou bezmocí. Jsem velmi ráda, že jsem mohla trochu rozvířit nános prachu na 
věcech neřešených a přispět k oživení života ve městě. Naprosto jsem přišla o zbytek 
iluzí o lidském charakteru, o politice a práci pro lidi, ale s radostí mohu konstatovat, 
že jsem potkala mnoho úžasných lidí a moje láska k městu se jen prohloubila. 

4 poslední roky nebyly lehké ani pro referenty městského úřadu.      

Došlo ke kompletní výměně vedení města a s ním přišly nové způsoby práce a odlišný 
pohled na městskou problematiku. Období let 2006-2010 bylo také velmi náročné kvůli 
neustálým změnám legislativy, vývoji počítačových technologií a stále větší 
elektronizaci veřejné správy. Většina našich referentů přesto  dokázala odvádět skvělou 
práci a já jim za to děkuji. 
 

Ing. Lenka Nestřebová

Volyně  1.10.2010



...úvodem trocha bilancování ...

CO SE PODAŘILO...

- realizovat většinu investičních akcí pomocí dotací 
- zrekonstruovat veřejný rozhlas
- bez velkých škod zvládnout povodně 2009 a pomoc po povodni
- vypracovat studii protipovodňových opatření a povodňový plán
- obnovit vítání občánků
- pořídit reklamní a informační materiály města
- spustit nové webové stránky
- oživit činnost muzea a zahájit inventarizaci
- zrekonstruovat starou radnici a zahájit zde provoz infocentra 
- optimalizovat činnost městského úřadu 
- založit vlastní technické služby
- zakoupit areál ZZN pro zřízení nového sběrného dvora
- snížit cenu GJ pro objekty napojené na centrální kotelnu
- vyřešit stovky drobností, které znepříjemňovaly život ve městě
      

CO SE NEPODAŘILO...

Toto není pláč nad rozlitým mlékem, ale možná návod pro nové 
zastupitele. 

- vypracovat a schválit nový územní plán 
- prodat areál letní scény
- kompletně zrekonstruovat Dobřanovskou ulici 
- dokončit regeneraci panelového sídliště
- zrekonstruovat bazén v rekreačním parku
- zrekonstruovat Náměstí svobody
- vyměnit všechny lampy veřejného osvětlení za úsporné
- donutit ŘSD, aby opravilo dlážděnou část průtahu městem
- vykoupit pozemek v proluce pod lékárnou
- vypracovat studii kanalizační sítě v Černěticích
- realizovat protipovodňová opatření
- zrekonstruovat úpravnu vody v Nišovicích
- přimět obyvatele, aby se více starali o věci veřejné a aby se vzájemně 

tolerovali



MĚSTO VOLYNĚ 
 
Archeologické nálezy svědčí o slovanském osídlení již 
v 7. století. Menší hradiště - provincie Wolinich - se v 
písemných pramenech objevuje ale až v r. 1271. 

V roce 1299, kdy byla Volyně povýšena jako součást 
majetku kapituly pražské na město se datuje její 
rozvoj. 
V r. 1327 byl dostaven farní kostel a městské opevnění. 
Koncem 14. století tu byl soud, lázně a téměř v každém 
domě se vařilo pivo.

V letech 1521-1529 byla na náměstí vlašskými staviteli postavena budova radnice - 
půvabná renesanční stavba s loubím a věží, jejíž celé průčelí je pokryto sgrafity 
Původní výzdoba však byla o 350 let později těžce poškozena ohněm a nynější výzdoba 
pochází z r. 1927.  

16. století přineslo rozvoj řemesel, z nichž nejpočetnější byly cechy soukenické, 
koželužské (související s tehdy rozšířeným chovem ovcí) a pekařské. 

Dokladem židovské komunity ve Volyni je hřbitov, založený asi na počátku 18. století 
za obcí. 

V r. 1618 byl na vrchu Malsička dostavěn renesanční sálový kostel Proměnění Páně. 
Kolem kostela je hřbitov s urnovým hájem, kde najdeme hroby mnoha významných 
osobností - archeologa Jana Vratislava Želízka, básníka a spisovatele Čeňka Bendla, 
astronoma a matematika Jindřicha Svobody, básníka a přítele Wolkerova Jaroslava 
Hůlky, malíře Aloise Lhoty, architekta Josefa Niklase či trojice bratrů Boháčů. 

Na pamět hrozivé morové epidemie byl v r. 1760 postaven uprostřed náměstí mezi 
lipami mariánský sloup . 

V 19. století se tvář městečka začíná výrazně měnit. 
Byly položeny základy městské kanalizace, vydlážděno náměstí, začínají se stavět nové 
patrové domy.

V r. 1849 tu byl založen poštovní úřad, o rok později soud a berní úřad. V roce 1885 
byla dostavena všeobecná nemocnice (dnes léčebna dlouhodobě nemocných), o 8 let 
později byl zahájen provoz na železniční trati Strakonice-Vimperk. Další snahy o 
vybudování průmyslu však neměly trvalého výsledku, a proto se město v následující 
době věnovalo rozvoji školství a spokojenosti výletníků. 

Počátkem 20. století se objevují budovy měšťanských škol a od r. 1933 se městečko 
chlubí areálem střední průmyslové školy. 

Dnes je Volyně sídlem školy mateřské, základní, umělecké, střední odborné, státní 
jazykové školy, střední průmyslové, školy vyšší odborné a pobočky školy vysoké a 
právem se jí přezdívá „malá Sorbona“. 



OBECNÉ  INFORMACE

Okres Strakonice
Kraj Jihočeský
Počet místních částí  4 (Černětice, Račí, Zechovice, Starov)
Katastrální výměra 2058 ha
Nadmořská výška 461 m nad mořem
Zeměpisné souřadnice 49°10´ s.š., 13°54´ v.d.
 

ČLENSTVÍ VE SVAZCÍCH

Město Volyně je členem několika svazků měst, které poskytují možnosti 
účasti na dotačních titulech, na které město samotné nemá nárok. Probíhá 
také spolupráce na společných projektech, jednání o výhodách pro členské 
obce a vzájemná právní pomoc.

Svaz měst a obcí ČR (www.smocr.cz)
Svaz měst a obcí okresu Strakonice (www.smoos-st.cz)
Svaz obcí Šumavského Podlesí (www.sumavskepodlesi.cz)
MAS LAG Strakonicko (www.strakonicko.net)

PARTNERSKÁ MĚSTA

Markt Aidenbach (od roku 1992)

starosta Karl Obermeier

www.aidenbach.de

STATUTÁRNÍ ORGÁNY

Nejvyššími samosprávnými orgány města Volyně jsou Zastupitelstvo města a 
Rada města. Městský úřad tvoří starosta, místostarosta, tajemník a 
referenti. Městský úřad v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které 
mu uložilo zastupitelstvo města nebo rada města, a pomáhá komisím a 
výborům v jejich činnosti. 

Statutární orgány Města Volyně:
Rada města
Zastupitelstvo města
Městský úřad

http://www.aidenbach.de/


VEDENÍ MĚSTA

Starostka
Ing. Lenka Nestřebová

Místostarosta
Ing. Václav Valhoda

ZASTUPITELSTVO MĚSTA

 Ing. Stanislav Bočánek (ODS)
 Josef Capůrka (KSČM)
 Ing. Martin Červený (Nestraníci)
 Augustin Hronek (Nestraníci)
 Ing. Václav Jirsa (KDU-ČSL)
 Vladislav Kubeš (ČSSD)
 Ing. Lenka Nestřebová (Nestraníci)
 Jan Paterna (ODS)
 Ing. Eva Piherová (ODS)
 Ing. Vítězslav Režný (KDU-ČSL)
 Ing. František Staněk (KDU-ČSL)
 Dana Šalátová (Nestraníci)
 MUDr. Pavel Tasáry (ODS)
 Ing. Václav Valhoda (ČSSD)
 Ing. František Volmut (KSČM)

4

2

4

3

2

ODS
ČSSD
Nestraníci
KDU-ČSL
KSČM



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

ZM se ze zákona svolává minimálně jednou za tři měsíce. Zasedání je 
veřejné a obyvatelé města mají možnost se vyjádřit k jednotlivým bodům 
zasedání. 

Počet konaných zasedání - 23
Projednávaných bodů - 300

VÝBĚR DŮLEŽITÝCH ROZHODNUTÍ

1. zasedání 1. listopadu 2006 
                                                                                                                                   
1/ volba starosty, místostarosty a členů rady.
Po slavnostním slibu bylo přistoupeno k volbě starosty, místostarosty a členů rady.  Po 
sečtení volební komisí všech hlasů, byla starostkou města zvolena počtem 8 hlasů ing. 
Lenka Nestřebová. Pan Jan Paterna obdržel 4 hlasy a ing. Staněk 3 hlasy. 

Po zvolení starostky se přistoupilo k volbě místostarosty. Po sečtení byla místostarostkou 
zvolena počtem 9 hlasů ing. Eva Piherová. Ing. Staněk odbržel 4 hlasy a 2 hlasovací lístky 
byly neplatné. Zvolená místostarostka se svého mandátu vzdala a byla provedena 
opakovaná volba, ve které byl zvolen místostarostou počtem 8 hlasů ing. Václav Valhoda. 
Ing. Volmut obdržel 4 hlasy a 3 hlasovací lístky byly neplatné. 

Poté byla provedena volba členů rady. Za členy rady města byli zvoleni ing. František 
Volmut, který získal 13 hlasů, ing. Martin Červený a Augustin Hronek, kteří obdrželi každý 
po 8 hlasech. Pan Josef Capůrka odbržel 5 hlasů, Vladislav Kubeš také 5 hlasů a 2 lístky 
byly neplatné. 

4. zasedání 14. března 2007 
                                                                                                                                   
1/ pořízení územní plánu města Volyně. Tento návrh byl po celkové diskusi schválen 14 
členy ZM.  Omluven MUDr Tasáry

10. zasedání 5. března 2008

1/ zápis rekreačního parku (v areálu rekreačního parku je bazén se šatnami a kioskem, 
kolaudace  7.7.1941) do registru nemovitých památek NPÚ. Tento návrh byl schválen všemi 
15 členy ZM. 

12. zasedání 25. června 2008

1/ zrušení příspěvkové organizace Městské kulturní středisko ve Volyni,  Volyně, Náměstí 
Svobody 41, IČ: 003 67 907 s účinností k 1.1.2009. Tento návrh byl schválen 9 přítomnými 
členy, ing. Jirsa byl proti a pan Paterna se zdržel hlasování. Omluveni ing. Bočánek, ing. 
Staněk, ing. Režný, D. Šalátová

2/ zrušení  příspěvkové organizace Městská knihovna ve Volyni,  Volyně, Náměstí Svobody 
39, IČ: 000 72 184 s účinností k 31.12.2008. Tento návrh schválen 8 přítomnými členy ZM, 
3 členové (ing. Piherová, ing. Tasáry a ing. Jirsa)  byli proti. Omluveni ing. Bočánek, ing. 
Staněk, ing. Režný, D. Šalátová

3/sloučení příspěvkové organizace Městské kulturní středisko  ve Volyni s Městským 
muzeem ve Volyni. Tento návrh byl schválen 9 přítomnými členy, ing. Jirsa byl proti a pan 
Paterna se zdržel hlasování. Omluveni ing. Bočánek, ing. Staněk, ing. Režný, D. Šalátová

4/ Zřízení odboru Městská knihovna na Městském úřadě s účinností od 1.1.2009 Tento 
návrh byl schválen 9 členy ZM, 2 členové (ing. Jirsa a MUDr. Tasáry) byli proti.



15. zasedání 17. prosince 2008

1/ varianta č. 11 přeložky silnice I/4 dle vyhledávací studie vypracované firmou 
Pragoprojekt, a. s. , ateliér České Budějovice, z 10/2006 na svém katastrálním území je 
jako jediné reálné řešení obchvatu města. Tento návrh byl schválen 8 členy ZM, 7 členů 
bylo proti (Ing. Nestřebová, D. Šalátová, Ing. Bočánek, Ing. Piherová, Ing. Staněk, Ing. Jirsa 
a Ing. Režný). 

2/Nesouhlas s pokračováním v projednávání  stabilizované trasy přeložky silnice I/Tento 
návrh byl schválen 8 členy ZM, 7 členů bylo proti (Ing. Nestřebová, D. Šalátová, Ing. 
Bočánek, Ing. Piherová, Ing. Staněk, Ing. Jirsa a Ing. Režný). 

16. zasedání 11. března 2009

1/ odkoupení pozemků p. č. 1419/1 o výměře 3945 m2 , 1458/21 o výměře 334 m 2, 2460 
o výměře 774 m 2, 1411 o výměře 449 m2 a budov umístěných na pozemku p. č. 1411 a 
2460 vše v k. ú. Volyně, za celkovou kupní cenu v maximální  výši 5.502.000,- Kč 
za účelem zřízení sběrného dvora. Město Volyně uhradí náklady spojené s odkoupením 
pozemků a budov. Tento návrh schválilo 10 členů ZM, 2 členové byli proti (Ing. Jirsa a Ing. 
Staněk) a 3 členové se zdrželi hlasování (Ing. Bočánek, MUDr. Tasáry, J. Paterna).  

18. zasedání dne 9. září 2009
  
1/ zřízení  organizační složky Technické služby města Volyně, se sídlem náměstí Hrdinů 
70, Volyně, s platností od 1.1.2010. Tento návrh schválilo 10 členů ZM, Ing. Jirsa byl proti. 
Omluveni Ing. Stanislav Bočánek,  Ing. Vítězslav Režný,  MUDr.Pavel Tasáry, Ing, František 
Staněk.

19. zasedání dne 2. prosince 2009

1/ přijetí úvěru do výše 8 mil. Kč na realizaci vodovodů a kanalizací ve Volyni. 
Tento návrh byl po celkové diskusi schválen všemi 13 přítomnými členy ZM. Omluveni 
MUDr. Pavel Tasáry a Jan Paterna

RADA MĚSTA  

 Ing. Lenka Nestřebová - starostka
 Ing. Václav Valhoda - místostarosta
 Ing. Martin Červený
 Augustin Hronek 
 Ing. František Volmut

ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA

RM se svolává každý týden. Zasedání je neveřejné.  

Počet konaných zasedání - 162
Projednávaných bodů - 441



PORADNÍ ORGÁNY ZM A RM

Finanční výbor
 Dana Šalátová – předsedkyně
 Ing. František Staněk
 Irena Kroupová
 Ludmila Valešová

Kontrolní výbor
 Ing. Eva Piherová – předsedkyně
 Vladislav Kubeš
 Věra Wostrá
 František Pitrman
 Mgr. Dušan Vaňata

Stavební komise
 Ing. František Harmach
 Ing. Karel Hornych
 Ing. Petr Červený
 Ing. Stanislav Bočánek
 Ing. Martin Červený

Osadní výbor Černětice
 Ing. Eva Piherová
 Jana Kyslíková
 Ladislav Holfeld
 Milan Hrubý
 Miroslav Matas

Osadní výbor Zechovice – Starov
 Ing. Věnceslava Langová
 Eva Vančurová      
 Josef Škopek
 Luděk Lom

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE

Občanské sdružení „Regio Pošumaví“ 

Společné akce

 Turistická stezka „ Nejstarší osídlení“
 Turistická stezka „Selské baroko“
 zhotovení mříže na kapli Anděla strážce
 obnovení andělské pouti
 oprava kříže na Andělíčku
 výstava a sběr historických fotografií města
 oprava kříže u Zechovic
 stálá spolupráce na dotačních programech pro město a kulturu
 vydávání a distribuce Zpravodaje města



ORGANIZACE ZŘÍZENÉ MĚSTEM

Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
 sídlo – Školní 744
 zřízeno městem ke dni 1.1.2009
 vzniklo spojením Městského muzea a Městského 

kulturního střediska  
 ředitel MMKC - Jiří Houzim
 vedoucí složky Muzeum – Karel Skalický

Činnost:
 Kulturní centrum

1/ organizace kulturních a společenských akcí
2/ zajišťování provozu a správy kina a sálu Na nové 
3/ spolupráce s organizacemi města   
4/ spoluorganizace akcí pořádaných městem

 Městské muzeum
    
     1/získávání a trvalé shromažďování sbírkových předmětů
     2/ uchovávání a odborné zpracování sbírek
     3/ pořádání přednášek a výletů s místní tematikou
     4/ pořádání výstav a koncertů
     5/ zajišťování provozu infocentra ve staré radnici

MMKC v číslech

Rok 2006 2007 2008 2009

Počet zaměstnanců 3 4 5 5

Počet přednášek a akcí KC 89 79 81 93

Počet produkcí kina 110 120 108 109

Počet přednášek MěM 0 13 13 14

Počet výstav v MěM 7 6 10 29

Počet restaurovaných předmětů MěM 0 0 50 170

Počet nových předmětů MěM 9 0 120 54

Počet inventarizovaných předmětů 
MěM

1067 1816 2930 4347

Objem získaných dotací 0 79.000 344.000 235.000

Příspěvek na činnost 
od města

2.122.000 2.289.300 2.481.000 3.470.000

Výsledek hospodaření 18.001 59.021 276.011 125.428



Základní škola

 sídlo – Školní 300, Volyně 
 příspěvková organizace města
 Město Volyně financuje pouze provoz a přispívá 

žákům na obědy, zaměstnanci jsou placeni 
    z rozpočtu JčK 
 ředitel ZŠ – PhaeDr. František Jáchim 

Činnost:
1/ zajištění provozu a pedagogické výuky
2/ zajištění provozu školní družiny
3/ realizace mimoškolních aktivit     

ZŠ v číslech

Rok 2006 2007 2008 2009

Počet žáků 358 340 320 312

Počet tříd 17 17 17 17

Počet pedagogů 29 28 27 27

Počet nep. zaměstnanců 8 8 8 8

Příspěvek na činnost
od města

1.600.000 1.900.000 1.960.000 1.990.000

Výsledek hospodaření 101.456 150.590 23.770 14.349

Mateřská škola

 sídlo – Pod Malsičkou 598, Volyně
 příspěvková organizace města 
 Město Volyně financuje pouze provoz, 

zaměstnanci jsou placeni z rozpočtu JčK  
 ředitelka MŠ – Jana Kadlecová
 v roce 2009 vybudována nová třída z hospodářských prostor
 v roce 2010 rekonstruována školní kuchyně

Činnost:
1/ zajištění provozu, stravování a pedagogické výuky
2/ organizace výletů a přednášek
3/ zajišťování produkce při vítání občánků a při akcích města



MŠ v číslech

Školní rok 2006 2007 2008 2009

Počet žáků 79 84 84 88

Počet tříd 3 3 3 4

Počet pedagogů 5 6 6 6

Počet nep. pracovníků 5 5 5 5

Příspěvek na činnost 
od města

617.000 1.026.975 620.275 677.275

Výsledek hospodaření 9.891 27.508 14.805 6.439

Městská knihovna

 sídlo – náměstí Svobody 39, Volyně
 příspěvková organizace města do 31.12.2008
 ředitelka Jitka Žáková    
 od 1.1. 2009 je MK odborem městského úřadu 

Činnost:
1/ půjčování knih a časopisů
2/ meziknihovní výpůjční služba
3/ organizování přednášek a akcí pro školy

MK v číslech

ROK 2006 2007 2008 2009

Počet odb. zaměstnanců 3 3 3 2

Počet čtenářů dospělých 799 721 721 679

Počet dětských čtenářů 238 214 221 219

Stav knihovního fondu 28524 29097 29895 29692

Počet výpůjček 111624 104245 102001 100476

Počet přednášek a akcí pro 
školy

67 55 55 50

Příspěvek na činnost 
od města

 1.076.300 1.086.400 1.079.000 502.800

Výsledek hospodaření -25.436 17.237 0 0



Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Volyně

 sídlo - Mistra Martina 260, Volyně
 velitel Oldřich Pecka    
 Město Volyně financuje provoz a zásahy, vyřizuje 

dotace na činnost apod.   

Činnost:
1/ likvidace požárů, polomů a škod při přírodních katastrofách
2/ technická pomoc při haváriích
3/ pořádání plesů, hasičských soutěží a přednášek pro školy

JSDHO v číslech

ROK 2007 2008 2009 2010

Počet hasičů 133 130 130 132

Počet mladých hasičů (dětí) 5 24 24 24

Počet zásahů 4 7 22 3

Příspěvek na činnost 
od města

103.000 120.000 100.000 188.000

Příspěvek na činnost od JČK 98.000 91.460 152.465 60.900

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Černětice

 sídlo - hasičská zbrojnice, Černětice
 velitel Milan Hrubý    
 Město Volyně financuje provoz a zásahy, vyřizuje dotace na činnost 

apod.   

Činnost:
1/ likvidace požárů, polomů a škod při přírodních katastrofách

JSDHO v číslech

ROK 2007 2008 2009 2010

Počet hasičů 20 20 17 17

Příspěvek na činnost 
od města

52.000 25.000 16.500 29.500



Dotace a granty pro SDH v letech 2007 - 2010

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Vybavení jednotky SDH Volyně JČK 166.000 0 166.000

Vybavení jednotky SDH 
Černětice

JČK 6.000 0 6.000

Odvětrání garáží hasičské 
zbrojnice Volyně

JČK 50.000 24.241. 74.241

Generální oprava nádrže LIAZ 67.000 27.000 94.000

Pracovní obleky SDH Černětice HZS 0  

Pracovní obleky SDH Volyně JČK 0



MĚSTSKÝ ÚŘAD
Město Volyně je obec s pověřeným obecním úřadem a  do jeho 
správního území patří 19 obcí. Pro tyto obce městský úřad 
provádí agendu matriky, stavebního úřadu, sociálních dávek a 
přestupkového řízení. 

Počet obyvatel ve správním obvodu 7 583
Rozloha správního území 16 903 ha
Hustota obyvatelstva 45 ob./km2

Obec s pověřeným úřadem
Volyně

Obce ve správním území Volyně

Čepřovice (Jiřetice, Koječín)
Čestice (Doubravice u Volyně, Krušlov, Nahořany, Nuzín, Radešov, Střídka)
Drážov (Dobrš, Kváskovice, Zálesí)
Dřešín (Dřešínek, Hořejšice, Chvalšovice)
Hoslovice (Hodějov, Škrobočov)
Hoštice
Litochovice (Neuslužice, Střítež)
Malenice (Straňovice, Zlešice)
Milejovice
Němčice
Němětice
Nihošovice (Jetišov)
Nišovice
Nová Ves (Víska, Lhota pod Kůstrým) 
Předslavice (Kakovice, Marčovice, Předslavice, Úlehle, Všechlapy)
Přechovice
Strunkovice nad Volyňkou
Vacovice

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MĚSTSKÉHO ÚŘADU
(stav k 1.1.2010)

 tajemník
 odbor veřejně správní
 odbor finanční
 odbor stavební úřad
 odbor správy majetku, investic a ŽP
 odbor knihovna
 organizační složka – Technické služby města Volyně



TAJEMNÍK
Personální obsazení:
Jméno Zařazení Rok nástupu Rok odchodu
 Věra Bendlová tajemnice 2002  trvá
 

   Tajemník plní následující úkoly:
 plní úlohu nadřízeného a zaměstnavatele vůči všem 

zaměstnancům úřadu
 přijímá zaměstnance do pracovního poměru
 stanovuje zaměstnancům pracovní náplň, výši platu, 

povoluje služební cesty a dovolenou
 zajišťuje plnění usnesení orgánů města
 účastní se zasedání orgánů města s hlasem poradním
 koordinuje činnost úřadu

Pracovní poměry 

ROK 2007 2008 2009 2010 k 
1.10.

Schválený počet zaměstnanců 
města

22 22 26 26

Počet referentů MěÚ 18 18 23* 20**

Počet pracovníků obslužného 
personálu (úklid, skládka, sb. 
dvůr)

4 4 3 3

Počet pracovníků TS 0 0 0 3

Veřejně prospěšní pracovníci 
(financovaní Úřadem práce)

6 7 11 17

Ukončení pracovního poměru 
na vlastní žádost

3 1 1 1

Ukončení pracovního poměru 
výpovědí ze strany 
zaměstnavatele

2 0 1 0

Odchod do starobního důchodu 1 0 1 0

*  pod MěÚ přešli zaměstnanci zrušené PO Městská knihovna
** referenti MěÚ přešli do organizační složky Technické služby města



VEŘEJNĚ SPRÁVNÍ ODBOR
Personální obsazení:
Jméno Zařazení Rok nástupu Rok odchodu
Ilona Myslivcová Vedoucí odboru, 

evidence obyvatel
1997 Trvá

Eva Hroudová Sekretariát, czechpoint 1996 Trvá
Šárka Houzimová, DiS. Asistentka starosty, 

sekretariát, evidence 
obyvatel, poplatky

2007 2010 (na MD)

Hana Beznosková Matrika 2004 trvá
Jana Tallmanová Přestupky 2008 trvá
Jana Tíková Sociálka, školy 1995 trvá
Helena Staňková Matrika 1993 2007
Jiří Křišťan Inspektor veřejného 

pořádku
1996 2007

Jan Pruner Inspektor veřejného 
pořádku

2006 2007

Šárka Hynková Evidence obyvatel a 
poplatků

1995 2008

 

Agenda evidence obyvatel
 přihlašování k trvalému pobytu občanů a vystavování potvrzení 

při změně trvalého pobytu
 aktualizace evidence obyvatel
 organizace vítání občánků
 archivace dokumentů příspěvkových organizací a hasičů

Sekretariát
 poskytování informací pro veřejnost
 vyhotovování výpisů ze systému Czechpoint
 vyhotovování zápisů ze zasedání RM a ZM
 zpracování a evidence pošty
 údržba úřední desky a provoz městského rozhlasu 
 správa archivů, skartace apod.

Agenda matriky
 ověřování podpisů a pravosti dokumentů
 organizace svatebních obřadů
 vydávání občanských průkazů
 zápisy do matričních knih (narození, svatba, úmrtí)
 vyhotovování výpisů ze systému Czechpoint



 Agenda přestupkového řízení 
 vedení řízení o přestupcích od oznámení po rozhodnutí na úseku 

přenesené působnosti
 zpracování veřejnoprávních smluv a na jejich základě vedení řízení 

o přestupcích pro 19 obcí ve správním obvodu
 poskytování údajů z evidence přestupků 
 zpracování výkazů o přestupcích
 spolupráce s Probační a mediační službou, zajišťování výkonu trestu 
     Obecně prospěšných prací

Agenda hmotné nouze
 vyplácení příspěvků na živobytí, bydlení a okamžitou pomoc
 vydávání správních rozhodnutí o přidělení a odebrání dávek
 vyúčtování neinvestičních nákladů MŠ a ZŠ ve správním obvodu 

města 

CZECHPOINT
 Výpis z katastru nemovitostí
 Výpis z rejstříku trestů
 Výpis z obchodního a živnostenského rejstříku
 Zprostředkování podání o živnostenském podnikání pro ŽÚ pro 

PO i FO
 Registr účasníků provozu modulu autovraků ISOH
 Vydání ověřeného výstupu ze seznamu kvalifikovaných dodvatelů

 Žádost o výpis bodového hodnocení osoby
 Výpis z insolvenčního rejstříku
 Agendy informačního systému datových schránek
 Konverze dokumentů 

 
AGENDA EVIDENCE OBYVATEL

ROK 2007 2008 2009 2010 k 
1.10.

Počet trvale žijících obyvatel 
(Volyně a její osady)

2683 2852 2917 2891

Počet narozených dětí 41 29 30 18

Počet jubilantů 70 let 24 26 18 32

Počet jubilantů 75 let 28 26 29 27

Počet jubilantů 80 let 26 14 23 25

Počet jubilantů 85 let 7 9 11 10

Počet jubilantů 90 let a více 15 16 14 10



SEKRETARIÁT 

ROK 2007 2008 2009 2010 k 
1.10.

Počet  položek přijaté a 
odeslané pošty

4126 3360 4716 5230

Počet výpisů z Czechpointu 156 217 198 154

 AGENDA PŘESTUPKŮ 

ROK 2007 2008 2009 2010 k 
1.10.

Počet správních rozhodnutí 124 106 119 66

Počet sdělení skutečností k 
posouzení osoby podezřelé

156 217 198 151

AGENDA MATRIKY

ROK 2007 2008 2009 2010 k 
1.10.

Počet ověření 1914 2144 1999 1377

Počet zápisů do matričních knih 100 118 126 80

Počet úmrtí 73 85 95 49

Počet sňatků 27 33 31 31

Počet zlatých svateb 5 7 3 2

AGENDA HMOTNÉ NOUZE

ROK 2007 2008 2009 2010 k 
1.10.

Počet správních rozhodnutí 238 204 223 149

Výše vyplacených dávek 1.212.844 833.136 1.014.978 750.740



ODBOR SPRÁVY MAJETKU, 
INVESTIC A ŽP

Personální obsazení:

Jméno Zařazení Rok nástupu Rok odchodu
František Moučka  Vedoucí odboru 1996 2007
Jaroslav Prix, DiS. Vedoucí odboru 2007 2009
František Maroušek Investiční technik 1996 2010
Stanislava Holínová           Inventury 1995  trvá
Marcela Klimentová Životní prostředí 2007 2008
Edita Dvořáková, DiS. Životní prostředí 2008 trvá
Ing. Klára Tesařová Investiční technik 2010 trvá

       Správa majetku
 Evidence majetku včetně pozemků a staveb
 Inventury
 Archivace dokumentů
 Vypracování smluv nájemních, kupních na pozemky
 prodej, výkup, pronájem a výpůjčky pozemků
 zpracování věcných břemen

  Investice
 Zpracování žádostí o dotace a jejich administrace
 Vyřízení povolení orgánů státní správy
 Výběrová řízení na projektové práce a provádění staveb
 Kontrola provádění staveb
 Kontrola fakturace
 Zpracování plánu investic 

 
Životní prostředí
Ochrana zemědělského půdního fondu
Ochrana ovzduší
Ochrana přírody a krajiny
Evidence odpadů 
Kontrolní činnost
Zábory veřejných prostranství 



AGENDA EVIDENCE MAJETKU

ROK 2007 2008 2009 2010  k 1.10
Stavby (v Kč) 252.034.000 268.235.000 271.450.000 271.374.000
Pozemky 10.529.000 10.852.000 11.313.000 11.296.000
Movité věci a 
soubory

4.381.000 4.527.000 4.918.000 8.099.000

Drobný hmotný 
majetek

3.298.000 3.776.000 4.210.000 4.518.000

 AGENDA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ROK 2007 2008 2009 2010  k 1.10
Rozhodnutí vodoprávní    264 20 26 22
Povolení kácení 33 31 38 26
Vynětí ze ZPF 20 18 22 16
Zvláštní užívání komunikací 15 26 18 30
Zábory veřejného prostranství 20 15 24 20
Přidělování čísel popisných 3 7 5 3

AGENDA INVESTIC 

ROK 2007 2008 2009 2010 k 1.10
Počet podaných žádostí o dotace 9 8 21 16
Počet úspěšných žádostí o dotace 9 4 16 9 (5 v řízení)
Počet investičních akcí 9 4 9 16

 

 

 



ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
Personální obsazení:

Jméno Zařazení Rok nástupu Rok odchodu
Jana Kostková Vedoucí odboru 1991 Trvá
Jan Šochman      Referent pro obce 

ve správním obvodu
2000 Trvá

Marcela Klimentová Životní prostředí 1991 2004 (na MD)
Jana Tallmanová Životní prostředí 2004 2006

        Agenda stavebního úřadu

 Vydávání správních rozhodnutí a opatření podle stavebního 
zákona pro správní obvod (19 obcí)

 Výkon částečné pravomoci podle zákona o vodách, ZPF pro 
správní obvod (19 obcí)

 Výkon částečné pravomoci podle zákona o pozemních 
komunikacích, odpadech, ovzduší a ochraně přírody a krajiny 
pro město Volyně 

Koordinace zpracování územního plánu
Program regenerace městské památkové zóny Volyně (zpracování 

žádostí o dotace)
do roku 2008 provoz skládky a sběrného dvora

 

AGENDA STAVEBNÍHO ÚŘADU

ROK 2007 2008 2009 2010 k 
1.10.

Počet vyřízených podání 1250 926 931 716

Počet vydaných rozhodnutí 228 238 197 149

AKCE V RÁMCI PROGRAMU REGENERACE MPZ

Název akce Rok Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Obnova areálu kostela Všech 
svatých – Římskokatolická farnost 
Volyně

2007 135.000 61.000 196.000

I. etapa obnovy inetriérů staré 
radnice

2008 200.000 205. 000 405.000

Restaurování erbů na staré radnici 
I. etapa

2009 90.000 132.000 222.000



Restaurování erbů na staré radnici 
II. etapa

2010 110.000 100.000 210.000

Areál tvrze – výměna vrat stodoly 2010 85.000 85.000 170.000



ODBOR FINANČNÍ
Personální obsazení:

Jméno Zařazení Rok nástupu Rok odchodu
Ing Marie Velková  Vedoucí odboru 2006 Trvá
Růžena Vávrová Fakturace, účetnictví 1991 2009
Blažena Kutová      Fakturace, poplatky 

účetnictví
2008 Trvá

Květoslava Křešničková Přísp. organizace, 
pokladna

2009 trvá

Jaroslav Krejčí, DiS.   Informační technik 2009  trvá
Vladimír Hovorka Informační technik 2008 2009
Marketa Vojtíšková Účetnictví TS a správy 

bytů
2010 trvá

  Rozpočet a mzdy
 Příprava a sestavení rozpočtu
 Kontrola plnění rozpočtu                              
 Mzdová agenda      
 kontrola příspěvkových organizací   

 

Komplexní zpracování a vedení účetnictví
 Vedení účetnictví a evidence dokladů
 Evidence investičního majetku
 Vypracování podkladů pro evidenci majetku
 Vymáhání pohledávek
 Správa poplatků (psi, rekreační pobyt, vstupné, odpady)

 

Pokladní správa
    Vedení pokladny 
    Evidence cenin

Vedení účetnictví MĚMKC

Ekonomický úsek TS
 Rozpisy nájemného a úhrad za služby (byty, nebyty)
 Roční vyúčtování služeb a dodávek medií
 Sledování platební kázně a vymáhání pohledávek
 Vedení účetnictví Technických služeb města



HOSPODAŘENÍ  MĚSTA

Rok 2006 2007 2008 2009 31.8.2010
Příjmy - návrh 33.569.000 42.765.300 43.117.500 50.372.100 45.965.000
Příjmy – skut. 53.349.037 53.627.963 59.499.400 59.990.120 60.792.969

Výdaje - návrh 33.739.000 42.765.300 39.230.900 46.504.700 45.965.000
Výdaje – skut. 57.531.264 46.529.937 53.983.411 63.433.041 59.416.224

Saldo -4.182.227 7.098.026 5.515.989 -3.442.920

Úvěry a půjčky 21.469.240 18.158.477 14.385.708 9.988.975

 

Informační technik
 Správa počítačové sítě úřadu a organizací města
 Správa kopírek a dodávka tonerů
 Zajištění funkce telefonní ústředny a zabezpečovacích 

systémů
 Zpracování dotací na nákup počítačového vybavení

 

Počítačové 
vybavení  

Popis Rok 
pořízení

OS Windows XP, 2000 Nahradil OS Windows 95 na všech počítačích 2007
Pracoviště na sociální 
dávky + SW

Dotovaný počítač pro hmotnou nouzi 2007

Ploché monitory  2007-2008
KEO  Správa úřadu v DOS rozhraní – zůstává na 

správě bytů
2000

VITA stavební úřad Agenda stavebního úřadu 2007
FENIX  Komplexní správa úřadu - účetnictví, správa 

poplatků, pohledávky, evidence majetku, 
evidence obyvatel, matrika, správa přestupků 
a propojení s Vitou a hmotnou nouzí

2008

EPIS Databáze zákonů a vyhlášek s pravidelnou 
aktualizací

2008

Small business server 
2003

serverový operační systém s databází pro běh 
síťových aplikací

2009

Pracoviště 
Czechpoint

Dotovaný počítač, skener, tiskárna a monitory 2009

Spisová služba 
GEOVAP

Elektronická spisová služba - evidence, oběh a 
uchovávání dokladů a spisů, příjem 
dokumentů z datových schránek

2009

Správce pohřebiště Evidence hrobových míst 2009
EVI8 Evidence odpadů 2009
Clavius Knihovní informační systém 2010



ODBOR SPRÁVY DOMOVNÍHO 
MAJETKU MĚSTA
 Personální obsazení:
 
Jméno zařazení Rok nástupu Rok odchodu
Jaroslav Blahout Vedoucí odboru 2001 2009
Markéta Vojtíšková Účetnictví 2007 2009
Markéta Jínová Účetnictví      1999 2006 (na MD)
Jana Tallmanová Účetnictví        2006 2007

Činnost:
 Uzavírání a evidence nájemních smluv na byty a nebytové prostory města
 Koordinace drobných oprav městských bytů, deratizace, revize apod.
 Rekonstrukce bytů, nebytů a drobných staveb (kapličky)                              
 Vypracování podkladů pro roční vyúčtování energií
 Vedení účetnictví a pokladny, evidence dlužníků
 Výpočet nájemného a plateb za služby v městských bytech

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Rok 2007 2008 2009 2010  k 1.10
Počet bytů 155 155 155 157
Uvolněných/přidělených 14/14 12/10 8/9 6/6
Počet nebyt. prostor 48 53 55 59
Uvolněných/přidělených 4/3 2/1 0/0 7/4

INVESTIČNÍ  AKCE OSDMM

ROK 2007

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Výměna oken s třešní krytiny na 
č.p. 39

MK 80.000 644.300 724.300

Výměna oken, krytiny a fasáda č. 
p. 40

MK 70.000 975.000 1.045.000

Výměna oken č.p. 42  0 418.400 418.400

Výměna oken a fasáda č.p. 67 MK 30.000 442.300 472.300

Výměna oken č.p. 35  0 328.400 328.400

Výměna oken č.p. 595 0 54.100 54.100



ROK 2008

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Obnova staré radnice I. Etapa MK 200.000 205.000 405.000

Obnova staré radnice II. Etapa  0 423.000 423.000

Oprava kapliček Sv. Ludmila, boží 
muka

 0 53.000 53.000

ROK 2009

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Restaurování erbů na staré radnici 
I. etapa   

MK 90.000 132.000 222.000

Elektro a vytápění staré radnice  0 163.200 163.200

Výměna oken na č.p. 595, 470, 
254

 0 313.000 313.000

Oprava střechy č.p. 70  0 158.000 158.000

Kotelna na pelety v č.p. 283  0 804.000 804.000

Oprava kaple v Zechovicích MK 60.000 61.300 121.300

 ROK 2010

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Areál tvrze – výměna vrat stodoly MK 85.000 85.000 170.000

Restaurování erbů ve staré radnici 
II.etapa

MK 110.000 110.000 220.000

Oprava fasády domu č.p. 39  0 538.306 538.306

Oprava střechy č.p. 70  0 421.370 421.370

Odbor k     1.1.2010 přešel pod organizační složku   
Technické služby města Volyně



TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA 
VOLYNĚ – ORG. SLOŽKA
 Personální obsazení

Jméno Zařazení Rok nástupu Rok odchodu
Martin Hejduk Vedoucí org. složky 2009 Trvá
Jaroslav Blahout Zástupce vedoucího, 

správa bytů a nebyt. 
prostor

2010 Trvá

Jana Rojíková, 
DiS.

Sekretatriát, správa 
hrobů, smlouvy

2010 Trvá        

 sídlo Náměstí hrdinů 70, 387 01 Volyně
 zřízena městem ke dni 1.1.2010
 Město Volyně financuje provoz, poskytuje pomoc při získávání dotací

Činnost:
 Kompletní sečení a úprava zeleně města a osad – plocha sečení 12.5 ha
 Kompletní zimní údržba komunikací – 15 km chodníků, 20 km cest
 Údržba a opravy veškerých objektů v majetku města (komunikace, chodníky, 

schodiště, pomníky apod.) 
 Údržba, opravy a správa domů a bytů ve vlastnictví města
 Zajištění provozu skládky a sběrného dvora
 Údržba veřejného osvětlení
 Správa hřbitova (nájemní smlouvy, údržba)
 Služby občanům (drobné opravy, odvoz odpadu, zapůjčení kontejnerů, plošiny a 

pod.)

Pracovníci Technických služeb v roce 2010 s technikou. 
Všichni techničtí pracovníci jsou dotováni z projektu „Veřejně prospěšné práce I“ 
Evropské unie a Evropského sociálního fondu. 



INVESTIČNÍ AKCE V ČÍSLECH

ROK 2007

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Rekonstrukce obecního rozhlasu MMR 1.770.000 0 1.770.000

Oprava komunikace na parcelách 
č. 999/1 a 999/2

MMR 409.000 0 409.000

Oprava komunikace Hradčanská II MMR 1.578.000 0 1.578.000

Oprava komunikace Hradčanská 
III

MMR 1.336.000 0 1.336.000

Oprava komunikace v ulici Na 
Ostrovci

MMR 392.000 0 392.000

Oprava komunikace v obci Starov MMR 1.669.000 0 1.669.000

Oprava komunikace na Malsičce MMR 1.290.000 0 1.290.000

Oprava veřejného osvětlení 
v Bezručových sadech

MMR 762.000 0 762.000

Oprava veř. osvětlení v ulici M. 
Martina a Na Hrázi

MMR 207.000 0 207.000

CELKEM ROK 2007  9.413.000 0 9.413.000

ROK 2008
 

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v Husovo ulici

MMR 714.000 16.000 730.000

Oprava lesních cest SZIF 4.140.000 460.000 4.600.000

Rekonstrukce Čelakovského 
ulice 

Státní 
rozpočet

8.980.000 1.000.000 9.980.000 

Oprava autobusových zastávek 
v Černěticích a Zechovicích

JČK 58.200 25.000  83.200

CELKEM ROK 2008 13.892.200 1.501.000 15.393.200

 
ROK 2009

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Oranžové hřiště pod |MŠ Nadace ČEZ 1.000.000 260.000 1.260.000

Udržovací práce rekreačního 
parku

Státní rozpočet 2.000.000 262.000 2.262.000 



Vybudování nové třídy v MŠ JČK 600.000 773.200 1.373.220

Vodovod za nádražím MZE + JČK 1.848.000 1.232.000 3.080.000

Vodovod na Hradčanech MZE + JČK 980.400 653.600 1.634.000

Vodovod v Zechovicích          MZE 2.776.800 1.851.200 4.628.000

Kanalizace za nádražím a na 
Hradčanech

MZE 6.739.200 4.492.800 11.232.000

Vybavení infocentra ve staré 
radnici

JČK 83.200 29.300 112.500

CELKEM ROK 2009 16.027.600 9.484.800  25.512.400

ROK 2010

Název akce Poskytovatel 
dotace

Dotace Vlastní 
zdroje

Celková 
cena  

Odbahnění nádrže Skalka MZE 1.555.446 172.830 1.728.276

Oprava komunikace v Račí MMR 4.298.000 0 4.298.000

Oprava komunikace Wolkerova MMR 2.142.000 0 2.142.000

Oprava komunikace Černětice MMR 5.921.000 0 5.921.000

Oprava komunikace Černětice u 
rybníků

MMR 5.411.000 0 5.411.000

Oprava ulice Zámecká MMR 3.300.000 0 3.300.000

Oprava požární nádrže a 
komunikace v Račí

MMR 850.000 0 850.000

Oprava komunikace a propustku 
Račí

MMR 1.199.000 0 1.199.000

Oprava komunikace v Zechovicích MMR 2.218.000 0 2.218.000

Oprava komunikace na 
Hradčanech

MMR 3.598.000 0 3.598.000

Oprava návsi v Zechovicích MMR 2.307.000 0 2.307.000

Oprava komunikace a propustku 
Dobřanovský potok

MMR 953.000 0 953.000

Oprava komunikace nám. Hrdinů MMR 4.751.000 0 4.751.000

Oprava pov. škod na Skalce - hráz MMR 7.196.000 0 7.196.000

Rekonstrukce školní kuchyně 
v MŠ 

JČK 830.000 753.000 1.583.000

Pošumavská tržnice pod kinem SZIF 1.700.000 550.000 2.250.000

Obnova odvodnění v Žižkovo ulici MMR 11.540.000 0 11.540.000

CELKEM ROK 2010 59.769.446 1.475.830 58.293.616

Na dotacích za roky 2007 – 2010 získalo 
Město Volyně na stavební akce

celkem   100.116.246,- Kč



INVESTIČNÍ AKCE OBRAZEM 

Oranžové hřiště  
Projekt byl realizován ve spolupráci s Nadací ČEZ – dotace ve výši 1 mil. Kč

Opěrná zeď – Hradčanská III
Dotace MMR

Čelakovského ulice – kompletní 
rekonstrukce
Dotace MF za pomoci JUDr V. Filipa



Rekonstrukce svodů a brodišť 
v rekreačním parku
Dotace MF za pomoci Mgr. V. Jandáka

Restaurování erbů ze 16. stol. ve staré 
radnici
Dotace MK

Rekonstrukce prostoru pod kinem 
na pošumavskou tržnici
Dotace SZIF (organizovala 
MAS LAG Strakonicko) 



Vybudování nové třídy v MŠ z 
hospodářských prostor
Dotace JČK

Rekonstrukce školní kuchyně MŠ
Dotace JČK

Rekonstrukce obecního rozhlasu
Dotace MMR



Vodovod a kanalizace na Hradčanech
 
Vodovod a kanalizace Za nádražím

Vodovod Zechovice

Dotace MZE



Město Volyně
2010


